sortes de formes. C'est un granit sur lequel il

faut frapper de grands coups; non seulement

des coups qui rompent et divisent, mais des

coups, qui broient et mettent en poudre. Être

contrit, ce n'est pas être partagé, c'est être

réduit à ses plus petites parties : Frangi dicun-

tur aliqua quando in magnas partes dividuntur,

sed comminui vol conteri, quando ad partes

minimas reducitur quod solidum erat 1
. » Rien

1. Dicendum, quod, ut dicitur Eccli., x, 15: Initium

omnis peccati est superbia, per quam homo sensui suo

inhaerens, a mandatis divinis recedit. Et ideo oportet

quod illud quod destruit peccatum hominem a proprio

sensu discedere faciat. Ille autem qui in suo sensu per-

geverat, rigidus, et durus per similitudinem vocaturj
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ne peut mieux exprimer la désagrégation des

désirs et des vouloirs pervers qui ont endurci

le pécheur ; rien ne peut dire plus éloquemment

à Dieu : Seigneur, j'ai voulu me tenir en moi-

même et être quelque chose sans toi, mainte-

nant je ne me tiens plus, je ne suis plus qu'une

humble poussière. Prends pitié de cette pous-

sière, passée aux eaux amères de la douleur;

pénètre-la de ta grâce : daigne la pétrir de tes

mains très saintes, lui rendre ses anciennes

formes, et la disposer à en recevoir de plus

belles encore.

Dans le fait, Messieurs, Dieu ne résiste pas

au touchant spectacle de l'âme véritablement

sicut durum in materiaiibus dicitur quod non ccdit tac-

tui : unde et frangi dicitur aliquis quando a suo sensu

divellitur. Sed inter fractionera, et comminutionem, sive

contritionem in rébus materiaiibus. unde hccc nomina
ad spiritualia transferuntur, hoc interest. ut dicitur

in IV. Meteor. (cap. vu, ix) quod frangi dicuntur aliqua

quando in magnas partes dividuntur, comminui, vel

conteri, quando ad partes minimas reducitur hoc quod

in se solidum erat. Et quia ad dimissionem peccati re-

quiritur quod affectum peccati homo totaliter dimittat,

quem per quamdara continuitatem, et soliditatem in

sensu suo habebat; ideo actus ille quo peccatum dimitti-

tur, contritio dicitur per similitudinem. [Su.mm. T

supp., quœst. 1, a. <-*
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et parfaitement contrite. Il nous Ta dit par la

bouche.de son prophète : a Cor contritum et

humiliatum non despicies 1
. » Il a promis au

pécheur converti la visite de sa miséricorde, la

guérison de son âme et son retour à la vie \ Il

a dit de la pécheresse qui pleurait à ses pieds
: